
D.D.G. n. 1674/2018          

              

                          

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                                             

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 Formazione e Comunicazione 

 
Ammissione candidato all’esame finale del Corso di Formazione Specifica Medicina Generale 

2014 - 2017 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
     

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO  il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 93/16/CEE in 

materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 

certificati ed altri titoli; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della Direttiva 

2001/19/CE, pubblicato nella G.U.R.I. n. 239 del 14/10/2003- Supplemento ordinario n. 

161/L; 

VISTO  il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina 

unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale” come modificato dal 

Decreto del Ministero della Salute 7 giugno 2017; 

VISTA  la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA   la L.R. 9 del 8/05/2018 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2018; 

VISTO  il D.A. n. 362 del 11.3.2014 con il quale è stato bandito pubblico concorso, per esami, per 

l’accesso di n. 100 medici al corso triennale di formazione specifica in medicina generale, 

anni 2014/2017; 

CONSIDERATO che il corso in questione ha avuto inizio in data 26 novembre 2014; 

VISTI  i singoli giudizi positivi espressi nelle varie fasi di formazione specifica del candidato Dott. 

Lo Piano Alberto che ha frequentato il corso triennale di formazione specifica in medicina 

generale relativamente al triennio 2014-2017; 

CONSIDERATO che la precitata normativa dispone che l’ammissione all’esame finale può essere disposta 

nei confronti di coloro che hanno completato tutti i 36 mesi di tirocinio teorico-pratico, come 



prescritto dalla normativa di riferimento; 

VISTO   il D.D.G. n. 806 del 14.5.2018 come modificato dal D.D.G. n.930 del 23.5.2018 con il quale 

è stata disposta l’ammissione all’esame finale, ai fini del rilascio del diploma di formazione 

specifica in medicina generale, triennio 2014 – 2017, dei medici tirocinanti secondo un 

calendario che prevede l’espletamento di tre sedute di esame fissate per il 30 maggio 2018, 

11 luglio 2018 e 27 settembre 2018  

VISTA  la nota prot. n.6177 del 14.9.2018 con la quale il Direttore della Scuola di Formazione 

Specifica in Medicina Generale comunica che il Dott. Alberto Lo Piano, ha regolarmente 

completato l'attività di recupero conseguendo una valutazione positiva nelle prove di 

valutazione intermedie e ne chiede quindi l’ammissione alla sessione di esami finali che si 

terrà in data 27.9.2018; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1   Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’articolo 29 del Decreto Legislativo 17 

agosto 1999, n.368 e s.m.i. e dell’art.16 del D.M. Salute 7 marzo 2006, il Dott. Alberto Lo 

Piano viene ammesso agli esami finali da sostenersi per il rilascio del diploma di formazione 

specifica in medicina generale nella seduta fissata per il 27.9.2018  

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato della Salute e per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

 

Palermo  24/09/2018 

                                                                       F.to 

Il Dirigente del Servizio 2 

Dr. Lorenzo Maniaci 

 

                                 Il Dirigente Generale  

         Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti 


